
 

 

                                                                                       REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

                                                                               MINISTRIA E TURIZMIT DHE MJEDISIT 

 

REGJISTRI I KËRKESAVE DHE  PËRGJIGJEVE PËR INFORMACION NË FUSHËN E MJEDIST DHE TURIZMIT 

 

 

                     Tetor 2023 

Nr. 

(1) 

Data e 

regjistrimi

t të 

kërkesës 

(2) 

Objekti (3) Data e 

kthimit të 

përgjigjes 

(4) 

Përgjigja(5) Statusi i   

kërkesës 

(6) 

Tar

ifa 

(7) 

 

80 3.10.2023 Mbi ankimin 

ndaj refuzimit 

për dhënie te 

informacionit 

dhe kopje te 

dokumenteve 

zyrtare  

9.10.2023 Kthyer përgjigje me shkresë. Përfunduar  0 

81. 04.10.2023 Kërkese për 

informacion ne 

lidhje me:1 – 

Cilat janë 

17.10.2023 
    Subjektet e licencuara 

Përfunduar 0 



kompanitë e 

licensuara nga 

Ministria për 

asgjësimin e 

medikamenteve 

të skaduara? 

Kodi  m
betjes 

Përshkrimi 
Kodit 

V.A.L.E. 
RECYCLI
NG 

PURA-
MEDICAL 

GANT 
CONSTRUC
TION SHPK 

ECO 
RICIKLI
M           
               
  

3P Life 
Logisti
c 

MEDI 
TEL  

Likja 
2014  
Kurbi
n 

''FJON
A-
2006'' 

"DUKA" 

18 01 08 
* 

Medikame
nte 
citostatike 
dhe 
citotoksike 

Po po po po 

  

po 

    

  

18 01 09 

Medikame
nte të tjera 
përveç 
atyre të 
përmendur
a në 18 01 
08 

po po 

  po po 

po 

    

  

18 02 07 
* 

Medikame
nte 
citostatike 
dhe 
citotoksike 

po po po po 

      

    

18 02 08 

Medikame
nte të tjera 
përveç 
atyre të 
përmendur
a në 18 01 
07 

po po 

  po po 

po 

      

20 01 31 
* 

 Medikame
nte 
citotoksike       po   

      

  



dhe 
citostatike 

20 01 32 

Medikame
nte 
citotoksike 
dhe 
citostatike 

po 

  po Po   

po po po po 

 

82. 05.10.2023 Kërkesë për 

informacion në 

lidhje me: 1-Na 

vini në 

dispozicion 

raportet e 

monitorimit të 

ajrit nga 

Agjencia 

Kombëtare e 

Mjedisit për 5 

vitet e fundit, 

periudhën 2018-

2023 . 

2-Ju lutem na 

vini në 

dispozicion, si 

Dokument, 

kontratat e 

shërbimit të 

lidhura nga 

Ministria e 

Mjedisit dhe 

Agjencia 

18.10.2023 1- Na vini në dispozicion raportet e monitorimit të ajrit nga Agjencia 

Kombëtare e Mjedisit për 5 vitet e fundit, periudhën 2018-2023 .  

Rezultatet e monitorimit janë të publikuara në Raportin e Gjendjes në Mjedis i cili 

publikohet cdo fillim viti nga AKM ne faqen zyrtare te AKM https://akm.gov.al , te 

cilat jane te aksesueshme nga ana juaj. Për vitin 2023 raporti publikohet në fillim të 

vitit 2024. 

2- Ju lutem na vini në dispozicion, si Dokument, kontratat e shërbimit të lidhura 

nga Mininistria e Mjedisit dhe Agjencia Kombëtare e Mjedisit nga viti 2018 

deri në vitin 2023 me objekt:  

a- ``Per mirembajtjen e pajisjeve te monitorimit”   (Sherbimi i pajisjeve te 

monitorimit te cilesise se Ajrit Urban) 

b- Materiale dhe pajisje labratorike te sherbimit publik 

c-  Shpenzime per mirembajtjen e aparateve, paisjeve teknike dhe veglave te 

punes  

d- Riparim sistemet e monitorimit ajrit 

-Ju lutem na vini ne dispozicion edhe informacion dhe dokumentet per cdo shtese 

kontrate qe mund te jete bere ne kontratat fillestare 

 

Informacioni është ne faqen e APP: https://www.app.gov.al/ 

 

3- Na vini ne dispozicion kontraten e sherbimit per monitorimin e Cilësisë së 

Ajrit me Institutin e Shëndetit Publik 

Përfunduar 0 



Kombëtare e 

Mjedisit nga viti 

2018 deri në 

vitin 2023 me 

objekt:  

a-``Për 

mirëmbajtjen e 

pajisjeve të 

monitorimit”   

(Shërbimi i 

pajisjeve te 

monitorimit te 

cilësisë se Ajrit 

Urban) 

b-Materiale dhe 

pajisje 

laboratorikë të 

shërbimit publik 

c-Shpenzime 

për 

mirëmbajtjen e 

aparateve, 

pajisjeve 

teknike dhe 

veglave të punës  

Me Institutin e Shëndetit Publik  nga viti 2018-2023 kontratë është lidhur vetëm gjatë 

vitit  

2020, ku te dhenat jane te paraqitura ne RGJM 2020, i aksesueshem ne faqen zyrtare 

www.akm.gov.al   

 

http://www.akm.gov.al/


d-Riparim 

sistemet e 

monitorimit ajrit 

-Ju lutem na 

vini ne 

dispozicion 

edhe 

informacion dhe 

dokumentet për 

çdo shtese 

kontrate qe 

mund të jetë 

bërë në 

kontratat 

fillestare 

3-Na vini në 

dispozicion 

kontratën e 

shërbimit për 

monitorimin e 

Cilësisë së Ajrit 

me Institutin e 

Shëndetit Publik 

 

83. 9.10.2023 Mbi ankimin 

ndaj refuzimit 

për dhënie te 

informacionit 

dhe kopje te 

11.10.2023 Përfunduar kthyer përgjigje me shkrese. Përfunduar  0 



dokumenteve 

zyrtare 

84. 10.16.2023 Kërkesë për 

informacion në 

lidhje me: sa 

nga paratë e 

fondit kanë 

shkuar për 

ndërtimin e 

aplikacionit 

TEA, dhe si 

funksionon ky 

aplikacion? Sa 

kushton 

mirëmbajtja 

aktuale pas 

ndërtimit dhe si 

bëhet hedhja e 

të dhënave. Sa i 

kushton shtetit 

mirëmbajtja 

vjetore e TEA? 

10.16.2023 Deleguar te Agjencia Kombëtare e Turizmit. Përfunduar 0 

85. 23.10.2023 Kërkesë për 

informacion ne 

lidhje me: Sa 

është shuma e 

paguar për 

konsumin e 

energjisë 

elektrike për 

periudhën 

01.10.2021 – 

 

30.10.2023 
Konsumimi i Energjisë Elektrike për vitin 2021-2022-2023 

 
Viti 2021 Konsumi  

1 Tetor 158,356 

2 Nëntor 238,492 

3 Dhjetor 373,06 

 
Viti 2022 Konsumi  

Përfunduar 0 



20.10.2023? (të 

ndara sipas 

muajve) 

1 Janar 445,132 

2 Shkurt 323,668 

3 Mars 252,100 

4 Prill 151,804 

5 Maj 129,124 

6 Qershor 194,644 

7 Korrik 226,396 

8 Gusht 198,172 

9 Shtator 126,100 

1
0 Tetor 89,308 

1
1 Nëntor 148,780 

1
2 Dhjetor 198,676 

 
Viti 2023 Konsumi  

1 Janar 253,180 

2 Shkurt 248,572 

3 Mars 174,484 

4 Prill 136,684 

5 Maj 88,804 

6 Qershor 126,604 

7 Korrik 215,812 

8 Gusht 159,364 

9 Shtator 155,332 
 

86. 24.10.2023 Mbi ankimin 

ndaj refuzimit 

27.10.2023 Përfunduar kthyer përgjigje me shkrese. Përfunduar  0 



për dhënie te 

informacionit 

dhe kopje te 

dokumenteve 

zyrtare 

87. 26.10.2023 Kërkesë për 

informacion ne 

lidhje 

me:1.Kush janë 

shpendët që 

rrezikojnë të 

zhduken në 

Shqipëri? 

2.Sa është numri 

i individëve 

te  shqiponjave 

dhe një 

krahasim me 

censusin e 

fundit? 

3.Sa është numri 

i individëve të 

pelikanëve dhe 

një krahasim me 

censusin e 

fundit? 

4.Sa është numri 

i hutave? 

7.11.2023 Kthyer përgjigje. Përfunduar 

  

0 



5. Kush janë 

shkaqet e rënies 

së individëve 

për secilin prej 

këtyre specieve? 

7.A ka 

funksionuar 

moratorium për 

gjuetinë? 

8.Si paraqitet 

situata pas 

moratoriumit? 

  

 

88. 26.10.2023 Kërkesë për 

informacion në 

lidhje me: 1.A 

janë  lidhur, në 

bazë të Nenit 35 

të Ligjit Nr. 

93/2015 "Për 

turizmin", 

kontrata për 

vënien në 

dispozicion  të 

pasurive të 

paluajtshme 

shtetërore në 

7.11.2023 Lidhur me privatizimin e tokës shtetërore nga investitorët privatë, sipas përcaktimeve 

të Ligjit nr. 93/2015, “Për Turizmin”, i ndryshuar, ju bëjmë me dije se, Ministria e 

Turizmit dhe Mjedisit  nuk ka iniciuar për miratim asnjë vendim te Këshillit te 

Ministrave  për vënien në dispozicion të pasurive të paluajtshme shtetërore për 

projekte investimi në zona me përparësi zhvillimin e turizmit me afat deri në 99 vjet, 

me kontratë simbolike 1 Euro për asnjë subjekt. 

 

Përfunduar 0 



 

zonat me 

përparësi 

zhvillimin  e 

turizmit, me afat 

deri në 99 vjet, 

mes organeve të 

qeverisjes 

qendrore/vendor

e  dhe personave 

fizike ose 

juridike, për 

ushtrimin e 

veprimtarive 

turistike? 

2.   Nëse po, në 

cilat zona me 

përparësi 

zhvillimin e 

turizmit 

ushtrojnë 

veprimtarinë  e 

tyre subjektet e 

përmendur  më 

lart? 

3.    Nëse po,  

cili është afati 

për secilën 

kontrate të 

nënshkruar? 


